№ 165 от 30.06.2015

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении изменений в устав федерального государственного бюджетного
учреждения

«Уральское отделение Российской академии наук (представление Отделения)

В соответствии с подпунктом «в» пункта 72 устава федерального государственного
бюджетного учреждения «Российская академия наук» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить изменения в устав федерального государственного бюджетного учреждения
«Уральское отделение Российской академии наук», утвержденный постановлением
президиума РАН от 25 ноября 2014 г. № 155 (приложение).

Президент РАН
академик РАН В.Е. Фортов

Главный ученый секретарь
президиума РАН
академик РАН М.А. Пальцев

Приложение
к постановлению президиума РАН
от 30 июня 2015 г. № 165

Изменения в устав

федерального государственного бюджетного учреждения
«Уральское отделение Российской академии наук»

1. Абзац второй пункта 33 устава изложить в следующей редакции: «Заместители
председателя избираются сроком на 5 лет из числа членов РАН по представлению
избранного общим собранием Отделения председателя Отделения».

2. Абзац второй пункта 43 устава изложить в следующей редакции:

«Члены президиума Отделения избираются общим собранием Отделения из числа
членов РАН, состоящих в Отделении, по представлению объединенных ученых советов по
направлениям науки (по квотам определенным президиумом Отделения), а также по
представлению избранного общим собранием Отделения председателя Отделения. В
президиум Отделения с правом совещательного голоса могут входить представители
научных организаций, расположенных на территории региона, из числа ведущих ученых,
не являющихся членами РАН (по согласованию).

3. Абзац первый пункта 64 устава изложить в следующей редакции:

«64. Объединенные ученые советы Отделения по направлениям науки (далее -
объединенные ученые советы) объединяют ученых одной или нескольких смежных
отраслей науки - членов РАН, состоящих в Отделении, а также представителей научных
организаций, расположенных на территории региона и относящихся к профилю
объединенного ученого совета (по согласованию)».

Главный ученый секретарь
президиума РАН
академик РАН М.А. Пальцев